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Agencia de . DARI 2019
Residus de INTRODUCCIO

@Bl Catalunya

A través de les Declaracions anuals de residus industrials (DARI) s’obté la informacié sobre la
produccioé i la gestié dels residus provinents de les industries de Catalunya.

Aquest document presenta els resultats de les DARI de 2019 ('extraccié de dades es va fer el 15
d’octubre de 2020).

A causa de la COVID19, s’han presentat menys declaracions que I’any anterior (el 15 d’octubre
constaven 14.436 declaracions 2019 presentades i revisades, aproximadament 1.100 menys que
I'any anterior). Per aquest motiu, 'Observatori de Residus ha considerat, a mode d’estimacié de les
declaracions que manquen, afegir a la memoria de 2019 les dades de les declaracions de 2018 dels
centres productors que encara no han presentat la declaracié de 2019 (1.856 empreses).

Aixi doncs, les dades de generacid de residus industrials incloses en aquest document corresponen
als residus que han declarat les industries inscrites al Registre de productors de residus de
Catalunya.

*Les activitats industrials que han de presentar DARI corresponen, segons la classificacio CCAE-2009, a la seccié B: industries extractives,
secci6 C: industries manufactureres, seccié D: subministrament d’energia eléctrica, gas, vapor i aire condicionat i seccié E: subministrament
d’aigua; activitats de sanejament, gesti6 de residus i descontaminacié6.
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ELS PRODUCTORS
DE RESIDUS INDUSTRIALS

DARI 2019

El 2019, al Registre de productors de residus industrials de Catalunya hi havia inscrits 19.501 centres productors.

(Els productors de residus industrials* han de presentar anualment la DARI, que aporta informacié sobre els residus generats per cada

centre de produccié industrial)

Centres productors inscrits al Registre de productors considerats d'activitat
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*Les activitats incloses al Registre de productors segons la classificaci6 CCAE-2009 corresponen a la seccié B: industries extractives, seccio
C: industries manufactureres, seccié D: subministrament d’energia eléctrica, gas, vapor i aire condicionat i seccio E: subministrament d’aigua;
activitats de sanejament, gestié de residus i descontaminacio.
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Agéncia de DADES DE PRESENTACIO DE LA  DpARI 2019
Residus de DECLARACIO ANUAL
o Catalunya DE RESIDUS INDUSTRIALS

TOTALITAT DE CENTRES PRODUCTORS INSCRITS AL
REGISTRE DE PRODUCTORS

18.362
han de presentar DARI de productors

16.292
DARI presentades i revisades

Gestors en proves, gestor municipals o
SYMN altres gestors que han presentat la
declaracio de productors

15.688 industries, s

PRTR

en la seva majoria

Les dades estadistiques que es presenten en aquest document s’han calculat a partir de 16.292 declaracions presentades* (*14.436 declaracions de
2019 + 1.856 declaracions no presentades i que s’han afegit de 2018). Aquestes declaracions corresponen a les industries.
Les dades que es mostren en aquest document fan referéncia a les declaracions presentades i revisades fins el 15 d’octubre de 2020.

El 15 d’octubre de 2020, s’observa que aproximadament 4.000 industries (empreses amb activitat industrial inscrites al Registre de productors) no
han presentat declaracio de residus industrials corresponent a I'any 2019.
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Agencia de FORMAT DE PRESE’NTACI() DE LA paAR| 2019
Residus de DECLARACIO ANUAL

* Catalunya DE RESIDUS INDUSTRIALS

LB BN B

Practicament totes les declaracions es presenten en linia, a través de 'SDR:
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s SDR s PADRI s Disquet o CD mmmm paper (facilitada) = paper (no facilitades) =O=DARI PRESENTADES

| Generalitat de Catalunya
i Departament de Territori
| Sostenibilitat

Nota: Paper (facilitada) fa referéncia a un model antic de declaracié simplificada que esta en desus



Agencia de ELS RESIDUS DARI 2019

Residus de :
& Catalunya DE L’ACTIVITAT INDUSTRIAL

L’any 2019, la generacio de residus de I’activitat industrial’ a Catalunya es situa en un total de
3,8 milions de tones de residus (generacié de les 15.688 industries amb DARI)

Relacié entre nombre de declaracions presentades i quantitat de

) Tones de residus declarats per centre productor
residus declarats

Mt/any 20.000 tones/any
50 + 350,0
4.0 s T 1264 258 45 953 251 252 254 51 254 43

16.000.0 250,0 +
3,0 o
£ 200,0 +
14.000
2.0 4 150,0 -
Q.
1,0 12.000_% 100,0 +
@ 50,0 +
0,0 10.0003
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2 0,0

m milions de tones declarades =@==num declaracions 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
= indicador t/centre productor

(1) L’activitat industrial, segons la classificaci6 CCAE-2009, inclou la seccid B: industries extractives, seccié C: industries manufactureres, seccio
D: subministrament d’energia eléctrica, gas, vapor i aire condicionat i, seccié E: subministrament d’aigua; activitats de sanejament, gestié de
residus i descontaminacio.

| Generalitat de Catalunya
i Departament de Territori
| Sostenibilitat



Agenciade RELACIO ENTRE EL PIB INDUSTRIAL |  PARI2019

Residus de 2
& Catalunya LA GENERACIO DE RESIDUS

La generacio dels residus es manté forga estable. El 2017 n’hi va haver un lleuger increment i aquest
continua el 2019. En canvi, el PIB industrial ha anat creixent de forma més constant des de 2013.

INDICADOR 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
(milers de t)|(milers de t)|(milers de t)|(milers de t)|(milers de t)|(milers de t)|(milers de t)|(milers de t)|(milers de t)| (milers de t)

MIED 412762  3.927,35 361924  3.62875 360647 358829  3.61808  3.793,35 3.802,93  3.812,26
declarades
PIB Industrial
36.637.000 36.830.000 35.142.000 35.639.000 36.846.000 39.350.000 40.640.000 42.798.000 43.604.000 44.333.000
(Milers €)
4.500,00 50.000.000
4.000,00 A‘-\k - 45.000.000
3.500,00 . - M 40.000.000
3.000,00 — ——— - 35.000.000
2.500.00 - 30.000.000
9.000.00 - 25.000.000
.000, - 20.000.000
1.500,00 - 15.000.000
1.000,00 - 10.000.000
500,00 - 5.000.000
0,00 T T T T T T T T T 0
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

. . ~{ —Milers t declarades = =#=PIB Industrial
Generalitat de Catalunya
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Agéncia de GESTIO DE RESIDUS DARI 2019

offff Fesidus de DE L’ACTIVITAT INDUSTRIAL
WWEE Catalunya PER TRACTAMENT

A la declaracié de 2019, s’ha introduit un nou criteri de calcul finalista. Es desglossa els residus que es gestionen a
través dels Centres de Recollida i Transferéncia de residus (CRT) segons la via europea indicada a cada residu. Es a
dir, es diferencia entre CRT a valoritzacié (codi R) o CRT a deposicié (codi D).

La via de gestié primaria principal dels residus de I’activitat industrial és la valoritzacié. Representa el 79,8%
de la gestio, si es té en compte tant la valoritzacio en origen, la gestié de residus com a subproductes, la valoritzacio
material externa, la valoritzacié energética i CRT a valoritzacio (3%).

Els tractaments finalistes representen el 19,7% de la gesti6 dels residus de I'activitat industrial.
Es diferéncia entre deposicié controlada directa (7%) i CRT (6%).

Valoritzacié en origen 51,76 92,06 143,83 3,7%
Valoritzacié externa 164,80 2.397,90 2.562,70 67,2%
Valoritzacié com a subproducte 4,92 190,79 195,71 5,1%
Subtotal valoritzacié material 221,48 2.680,76 2.902,24 76,1%
Valoritzacié energetica 9,90 12,61 22,50 0,6%
CRT a valortizacio 16,66 99,83 116,49 3,1%
Deposicié controlada 18,89 24217 261,06 6,8%
Incineracio 39,78 3,61 43,39 1,1%
Fisicoquimic 113,66 102,64 216,30 5,7%
CRT a deposicio 36,54 194,56 231,11 6,1%
Emmagatzematge 1,66 10,60 12,26 0,3%
Gestio insuficient 0,00 1,65 1,65 0,04%
Gestio no especificada 0,13 5,13 5,26 0,1%

fi ﬁ{ Generalitat de Catalunya
fll¥ Departament de Territori
| Sostenibilitat



Agéncia de GESTIO DE RESIDUS DARI 2019
Residus de DE L’ACTIVITAT INDUSTRIAL

H®EE Catalunya PER TRACTAMENT

B Incineracid © F-QiB
1,1% 57%

D ! RI cogtr;!zda " Altres gestions

" Deposicio

0,5%

2019

" CRT adisposicid
6,1%

Generacio
residus
3.812
milers t

Valoritzac:g Valoritzacid
coma energética
subpreducte 1% CRT a
6% valortizacio
4,0%
B Valoritzacio
en origen
5%

\ . i ;’F
‘ ' —— * Valoritzacio
h externa
“ Valoritzacié - 84%

" Incineracio

“ Deposicid R
D ARI controlada 1,0% =F-QiB
15,3% 5,9%

u Altres gestions
0,4%

Generaci6

" Valoritzacio
3,8 Mt ma AR \é?]lontg?cié
i ergetica
residus subpzcaz/?ucte o

*Al grafic de I'any 2018, en deposicié s’ha inclos el tractament CRT, dels quals,
posteriorment, el 66,5% va a tractament de deposicid, i el 33,5% va tractament
de valoritzacio

| 23946 | © Valoritzacié
Generalitat de Catalunya : Vgggzna
i Departament de Territori = Valoritzaci °
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Agéncia de GESTIO DE RESIDUS DARI 2019

-~ Residus de DE L’ACTIVITAT INDUSTRIAL
WW¥HEE Catalunya PER TIPUS DE RESIDUS | TRACTAMENT

P Valoritzacié origen: 51,763 =
P Valoritzacio externa: 164,799

P Subproducte: 4,919
P Valoritzacioé energetica: 9,895
P CRT valoritzacio: 16,656 —

P Valoritzacio: 248,032 |

I RI perillés: 458,700

P Deposicio: 18,894 —
P Incineracié: 39,781 =

P Fisicoquimic: 113,655 =
P Altres: 1,795 P CRT Deposicio: 36,543 —
Valoritzacié origen: 92,063

Valoritzacié externa: 2,397,902
Valoritzacio: 2,793,196

RESIDUS INDISTRIALS

RI no perillés: 3,353,551

Subproducte: 190,790

————— . Valoritzacié energética: 12,607

T

" CRT valoritzacié: 99,834 m

Deposicio: 242,169 |
Fisicoquimic: 102,643
CRT Deposicio: 194,561 [

Incineracio: 3,609

| Generalitat de Catalunya Altres: 17,373 —
: Departament de Territori
| Sostenibilitat



Agéncia de GESTIO DE RESIDUS DARI 2019
Residus de DE L’ACTIVITAT INDUSTRIAL

H®EN Catalunya PER TRACTAMENT

Valoritzacio: 2,925

R12019: 3,812

Deposicié controlada: 608

Altres tractaments finalistes: 260 I

Altres: 19 —

*Dins de deposicié s’ha inclos la gestio dels residus via
CRT. D’aquests residus, posteriorment, el 66,5% va a
deposicid i el 33,5% va a valoritzacio.

\ Generalitat de Catalunya
v Departament de Territori
| Sostenibilitat

Valoritzacié en origen: 144 |

Valoritzacié externa: 2,563

Valoritzacié subproducte: 196 |
Valoritzacié energeética: 22 —

Diposit: 261

T62 (CRT): 347 I

Incineracio: 43
Tractament fisicoquimic: 216

Emmagatzematge: 12 —
Gestio insuficient: 2
Gestid no especificada: 5



CLASSIFICACIO DE RESIDUS
PER SECTORS D’ACTIVITAT |
TIPUS DE GESTIO

VALORITZACIO DEPOSICIO | INCINERACIO |  FQBI |  Aitres |

Agencia de
Residus de
Catalunya

LB BN B

TOTAL |TOTAL NO

DESCRIPCIO ACTIVITAT INDUSTRIAL | Perillés  |No perillés| Perillés |No perillés| Perillés [No perillés| Perillés |No perillés| Perillés |No perillés
(milers t) | (milers t) | (milers t) | (milers t) | (milers t) | (milers t) | (milers t) | (milers t) | (milers t) | (milers t) [ (milers t)
1 Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca 0,03 6,09 0,10 0,52 0,00 0,00 0,00 0,25 0,45 0,22 0,58
2Industries extractives 0,22 47,90 0,25 3,19 0,01 0,00 0,10 0,07 0,01 0,02 0,59
3Industries alimentaries, begudes i tabac 3,15 802,96 1,32 69,91 0,33 0,06 14,20 32,27 0,01 9,12 19,02
4 Textil, calgat i pell 0,50 34,39 1,14 26,85 0,01 0,19 0,48 6,06 0,05 0,32 2,17
gIndustria de la fusta i del suro, excepte 047 2213 027 5,94 0,00 0,07 0,01 0,01 0,03 0.22 0,79
mobles; cistelleria i esparteria
Industries del paper, arts grafiques i 238 33667 310 44,22 0,27 0,33 119 2,41 0,02 0,90 6,97
reproduccié de suports enregistrats
7 Coqueries i refinacié del petroli 4,41 2,87 0,12 1,99 0,00 0,00 0,02 0,00 0,00 0,00 4,55
Industries quimiques, de productes
8farmaceutics, cautxt i matéries 161,05 207,34 24,04 135,66 38,55 2,02 72,95 34,03 0,33 0,56 296,93
plastiques
Fabricacio dltres productes minerals no 023 11685 072 5617 0,00 0,01 0,18 0,33 0,00 133 1,13
metal-lics
Metal-lurgia; fabricacié de productes
10basics de ferro, acer, ferroaliatges i 43,09 655,05 13,49 69,70 0,10 0,00 13,64 3,62 0,64 0,69 70,96
productes metal-lics
Fabricacié de maquinaria, equips
11informatics, eléectrics, electronics i de 5,30 284,01 10,67 31,99 0,23 0,14 4,49 10,31 0,09 0,53 20,77
transport
Fabricacié de mobles, altres industries
12 manufactureres; reparacio i instal-lacio 3,26 25,23 4,57 19,98 0,14 0,02 0,40 0,29 0,03 0,40 8,40
de maquinaria i equips
13 Subministrament d'energia eléctrica, gas, 1,63 11,20 2,01 3,87 0,02 0,00 0,27 0.20 0,05 1,07 3,97
vapor i aire condicionat
14 Depuradores i activitats de 006 37,30 045 19,44 0,00 0,00 0,07 0,69 0,00 1,15 0,58
descontaminacié
Activitats de recollida, tractament i
15 eliminacié de residus; activitats de 0,19 10,88 0,83 9,22 0,00 0,61 0,58 7,69 0,00 0,25 1,61
valoritzacio
16 Altres serveis 5,42 92,48 8,99 37,93 0,13 0,16 5,07 4,44 0,07 0,58 19,69
TOTAL| 231,38 2.693,36] 72,10 536,57 39,78) 361 113,66 10264  1,80) 1737 oo 71
TOTAL GLOBAL 2.924,74 608,66 433 | 21630 | 19,17 ’

| Generalitat de Catalunya
i Departament de Territori
| Sostenibilitat

*Dins de deposicié s’ha inclos la gestié dels residus via CRT. D’aquests residus,
posteriorment, el 66,5% va a deposicio i el 33,5% va a valoritzacié.

DARI 2019

TOTAL
ACTIVITAT
(milers t) | (milers t)

7,07 7,66
51,18 51,77
914,33 933,35
67,80 69,97
28,39 29,17
384,52 391,49
4,87 9,42
379,60 676,53
174,69 175,82
729,07 800,03
326,97 347,75
45,92 54,32
16,33 20,30
58,58 59,15
28,65 30,26
135,59 155,28
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Ageéncia de CLASSIFICACIO DE RESIDUS PER DARI 2019
Residus de SECTORS D’ACTIVITAT |

H®EN Catalunya TIPUS DE GESTIO

— 1. Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca: 7.55
= 2. Industries extractives: 51.24

3. Industries alimentaries, begudes i tabac: 932.39

=4 Textil, calgat i pell: 69.57
—-5:Industria de la fusta i del suro, excepte mobles; cistelleria i esparteria: 29.35

6. Industries del paper, arts grafiques i reproduccié de suports enregistrats: 391.60

v e . Valortizacié: 2,923.00
7. Coqueries i refinacié del petroli: 9.02

I 8. Industries quimiques, de productes farmaceutics, cautxt i materies plastiques: 675.89

I 9. Fabricacié d'altres productes minerals no metalslics: 175.51 S, ' s

~Altres=148:53—

10. Metal-lurgia; fabricacié de productes basics de ferro, acer, ferroaliatges i productes mgtél.licé: 799.10 FQ-BI: 215.18

11. Fabricacié de maquinaria, equips informatics, eléctrics, electronics i de trahgpoﬂ: 347.97 Bl s B UL

=12, Fabricacié de mobles, altres industries manufactureres, reparacié i instal-lacié de maquinaria i equips: 53.28 Incineracié: 43.23

—-13. Subministrament d'energia eléctrica, gas, vapor i aire condicionat: 20.52
14. Depuradores i activitats de descontaminacio: 59.00

15. Activitats de recollida, tractament i eliminacio de residus; activitats de valoritzacié: 30.25

B 16. Altres serveis: 155.30

| Generalitat de Catalunya
i Departament de Territori *Dins de deposicié s’ha inclos la gestio dels residus via CRT. D’aquests residus, posteriorment,
| Sostenibilitat el 66,5% va a deposicié i el 33,5% va a valoritzacio.
13



Agencia de GENERACIO DE RESIDUS i Al

Residus de
L Catalunya PER ACTIVITAT INDUSTRIAL

Les activitats industrials que generen més residus
son les del sector agroalimentari, el sector

SR T . . 3 Indstries alimentaries, begudes i tab 933,35 24,5%
metal-largic aixi com les indUstries quimiques i neristies almentaries, begudes 1abac °

Metal-lurgia; fabricacié de productes basics de ferro,

les del paper. i acer, ferroaliatges i productes metal-lics ELOE 2T
8 Industries quimiques, de productes farmaceéutics, 676.53 17 7%

Téxtil, calgat i pell cautxu i materies plastiques ’ ’
Depuradores i activitats 270 Altres5°;1 5% g Industries del paper, arts grafiques i reproduccié de 391.49 10.3%

de descontaminacio suports enregistrats ’ ’
2% 11 Fabl’lC‘a(.:IO <§|e maquinaria, equips informatics, eléctrics, 347,75 9.1%

electronics i de transport

9 Fabricaci6 d'altres productes minerals no metal-lics 175,82 4,6%
16 Altres serveis 155,28 4,1%
\ Inddstries alimentaries 14 Depuradores i activitats de descontaminacio 59,15 1,6%
productes min s no | begudes i tabac 4 Textil, calgat i pell 69,97 1,8%
iG8 ) 24% Altres <1,5% 202,90 5,3%

Numero CCAE: Agrupament dels CNAE, segons secci6 8.1.1 del Reglament (UE) num. 849/2010 de
la Comissio de 27 de setembre de 2010 (excepte numero 16, que comprén els nimeros 16,17,18 i 19
del Reglament).

Generacio
3,8 Mt

Industries del paper, arts grafiques |
reproduccio de suports enregistrats Meta

etal-lics

Industries quimiques, de productes
farmaceutics, cautxa i matéries
plastiques
18%
Les activitats s’han agrupat segons la classificacié d’estadistiques europees 2010.

*Activitats amb menys d'un 1,5% de residus generats: Fabricaci6 de mobles, altres industries

manufactureres; reparacio i instal-lacio; Industria de la fusta i del suro, excepte mobles; cistelleria i

R Generalitat de Catalunya espart.e.ria; Activitats de.recollidz.a, tractament i 'eIir.ninacié de-res.idus'; Ac_:tivitats de yaloritzaqié;

i Departament de Territori Subministrament d'energia eléctrica, gas, vapor i aire; Coqueries i refinacidé del petroli; Industries
| Sostenibilitat extractives; Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca.



Agencia de

Residus de

@Bl Catalunya

LB BN B

RESIDUS PERILLOSOS |
NO PERILLOSOS
PER ACTIVITAT INDUSTRIAL

DARI 2019

Residus perillosos: representen el 12% dels residus
generats (0,4 milions de tones). Les activitats industrials que
generen més residus especials son les industries del sector
quimic i farmaceutic seguides de les del sector metal-lurgic.

Residus no perillosos: Son el 88% dels residus
generats (3,3 milions de tones) provinents principalment
del sector agroalimentari, el sector metal-largic i el
sector paperer.

% Residus perillosos per activitat

Fabricacio de mobles,

Indistries del paper, altres industries

arts grafiques i

h manufactureres;
reproduccio de R o Altres < 1,5%
suports enregistrats reparacaézl.;;:stai lacio 4%

2%

Fabricacio de
magquinaria, equips
informatics, eléctrics,
electronics i de
transport
4%
Altres serveis
4%
Industries
alimentaries, begudes
i tabac
4%

Industries quimiques,
de productes
farmaceéutics, cautxu i
matéries plastiques

Residus
perillosos
0,45 Mt

Metal-lirgia;
fabricacio de
productes basics de
ferro, acer,
ferroaliatges i
productes metal-lics
15%

*Activitats amb menys d'un 1,5% de residus perillosos: Fabricacié de mobles, altres indUstries
manufactureres; reparacié i instal-lacié; Coqueries i refinacié del petroli; Subministrament
d'energia eléctrica, gas, vapor i aire condicionat; Téxtil, calgat i pell; Activitats de recollida,
tractament i eliminaci6 de residus; activitats de valoritzacio; Depuradores i activitats de
descontaminacié; Fabricacio d'altres productes minerals no metal-lics; Industria de la fusta i del
suro, excepte mobles; cistelleria i esparteria; Industries extractives; Agricultura, ramaderia,
silvicultura i pesca.

% Residus no perillosos per activitat

. Textil, caleatipell apoc o159

Depuradores i 204
activitats de 5%
descontaminacié
) 2% Industries
Altres serveis alimentaries, begudes
4% i tabac

Fabricacit d'altres
productes minerals no
metal-lics
5%

Residus
no
perillosos
3,35 Mt

Industries quimiques,
de productes
farmaceéutics, cautxd i
matéries plastiques
11%

Metal lirgia; fabricacid

Fabricacié de de productes basics

magquinaria, equips de ferro, acer,
informatics, eléctrics, ferroaliatges i
electronics i de productes metal-lics
transport 22%
10% Industries del paper,

arts grafiques i
reproduccio de suports
enregistrats
12%

*Activitats amb menys d'un 1,5% de residus no perillosos: Fabricacié de mobles, altres
industries manufactureres; reparacié i instal-lacio; Subministrament d'energia eléctrica,
gas, vapor i aire condicionat; Industria de la fusta i del suro, excepte mobles; cistelleria i
esparteria; Industries extractives; Activitats de recollida, tractament i eliminacié de
residus; activitats de valoritzacio; Coqueries i refinacié del petroli; Agricultura, ramaderia,
silvicultura i pesca.



DARI 2019

Agencia de

VALORITZACIO DE RESIDUS

Residus de PER SECTOR D’ACTIVITAT

@Bl Catalunya

Valoritzacio: Les activitats industrials que 3 Indl]stri’es.alimen.térief, begudes i taba‘c . 806,11 27,6%

. , . . . , . 10 Metal-lurgia; fabricacié de productes basics de ferro, 698.14 23.9%

valoritzen més residus sén les industries acer, ferroaliatges i productes metal-lics : o7

agroalimentaries, les metal-lirgiques, les de 6 Isnu%t:)srize:n?:élzﬁgfsr arts grafiques i reproduccio de 368,38 12.6%

fabricacio de m.aqumarla, la industria quimica, | la 1 Fabricacié de maquinaria, equips informatics, electrics, 339.05 116%
del paper. La via de tractament amb més pes és la electronics i de transport ’ ’

. 0 Industries quimiques, de productes farmaceutics, cautxt

valoritzacio, suposa el 79,8% sobre el total. Per 8 | matsrios plastiques 289,31 9.9%

valoritzacioé es gestionen 2,9 milers de tones. 9 Fabricacié d'altres productes minerals no metal-lics 117,08 4,0%

16 Altres serveis 97,90 3,3%

14 Depuradores i activitats de descontaminacio 37,36 1,3%

Textﬂ, calgat i pe" 4 TéXtIl, cal(}at i peII 34,88 1,2%

1% Altres <1,5% Altres < 1,5 % 136,52 4,7%

Depuradores i activitats de descontaminacio

1% Altres serveis
3%

Numero CCAE: Agrupament dels CCAE, segons secci6é 8.1.1 del Reglament (UE) ndm.
849/2010 de la Comissi6 de 27 de setembre de 2010 (excepte nimero 16, que compren els
numeros 16,17,18 i 19 del Reglament).
Sabricacié d'altres productes mineral ’
metal-lics Q N 5 Indistries alimentaries®
4% ' begudes i tabac
27%

Fabricacié de maquig
informatics, eléctrics
de transy

Valoritzacio
2,9 Mt (77%)

Industries del paper, arts grafiques i
reproduccio de suports enregistrats

12%

Les activitats s’han agrupat segons la classificacié d’estadistiques europees 2010.

Industries quimiques,

farmacéutics, cautxd |
plastiques
13%

I Generalitat de Catalunya
i Departament de Territori
| Sostenibilitat

*Activitats amb menys d'un 1,5 % de residus valoritzats: Depuradores i activitats de
descontaminacid; Textil, calgat i pell; Fabricacié de mobles, altres industries manufactureres;
reparacio i instal-lacio; Industria de la fusta i del suro, excepte mobles; cistelleria i esparteria;
Subministrament d'energia eléctrica, gas, vapor i aire condicionat; Activitats de recollida,
tractament i eliminacid6 de residus; activitats de valoritzacié; Activitats de recollida,
tractament i eliminacié de residus; activitats de valoritzacio; Coqueries i refinacié del petroli;
Industries extractives; Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca.



Agencia de
Residus de
@Bl Catalunya

LB BN B

Residus de l'activitat industrial que inclouen
alguns residus de depuradores i gestors
provinents de l'activitat industrial.
Empreses amb perfil d’indastria (on
s’inclouen industries, serveis | empreses
amb activitat industrial que ofereixen algun
procés de gestio de forma secundaria).
Percentatges calculats sobre el total
generat.

\ Generalitat de Catalunya
i Departament de Territori
| Sostenibilitat

PER COMARCA

NOMBRE PERILLOS NO PERILL
MPRESES | (Milers de t) (Milers de t)
193

RESIDUS DE L’ACTIVITAT INDUSTRIAL

Alt Camp 2,20 111,21
Alt Emporda 316 1,42 20,21
Alt Penedés 586 16,70 139,73
Alt Urgell 43 0,11 2,69
Alta Ribagorga 22 0,10 0,29
Anoia 402 3,96 139,87
Bages 687 9,07 118,39
Baix Camp 307 10,96 67,29
Baix Ebre 157 1,59 67,17
Baix Emporda 265 1,29 19,87
Baix Llobregat 1.794 32,84 349,23
Baix Penedés 152 2,57 30,08
Barcelonés 1.464 21,06 186,80
Bergueda 140 0,24 11,31
Cerdanya 42 0,01 1,21
Conca de Barbera G 1,95 18,58
Garraf 124 1,36 27,09
Garrigues 102 0,43 41,32
Garrotxa 315 1,76 66,55
Gironés 373 19,08 92,54
Maresme 753 26,84 60,20
Moianes 56 0,07 15,08
Montsia 171 1,12 21,52
Noguera 124 0,33 17,13
Osona 788 4,65 148,19
Pallars Jussa 64 0,04 0,57
Pallars Sobira 41 0,06 0,33
Pla de I'Estany 158 1,28 33,69
Pla d'Urgell 122 1,58 62,48
Priorat 187 0,02 12,70
Ribera d'Ebre 100 1,21 58,97
Ripollés 126 0,93 22,88
Segarra 62 2,35 97,87
Segria 402 3,68 57,60
Selva 421 5,60 94,20
Solsones 51 0,44 2,76
Tarragonés 339 63,98 73,57
Terra Alta 105 0,05 9,43
Urgell 108 1,05 22,25
Val d'Aran 23 0,25 0,05
Vallés Occidental 2.932 101,52 750,47
Vallés Oriental 1.565 112,93 280,18

DARI 2019

113,41
21,63
156,43
2,80
0,38
143,83
127,46
78,26
68,76
21,17
382,06
32,65
207,86
11,55
1,22
20,53
28,44
41,75
68,31
111,62
87,04
15,15
22,64
17,47
152,84
0,61
0,39
34,97
64,06
12,72
60,18
23,81
100,23
61,28
99,80
3,20
137,54
9,48
23,30
0,30
852,00
393,11

GENERAT o
(Milers t) -

3,0%
0,6%
4,1%
0,07%
0,01%
3,8%
3,3%
2,1%
1,8%
0,6%
10,0%
0,9%
5,5%
0,3%
0,0%
0,5%
0,7%
1,1%
1,8%
2,9%
2,3%
0,4%
0,6%
0,5%
4,0%
0,02%
0,01%
0,9%
1.7%
0,3%
1,6%
0,6%
2,6%
1,6%
2,6%
0,1%
3,6%
0,2%
0,6%
0,01%
22,3%
10,3%



Agenciade  REsIDUS D’ACTIVITAT INDUSTRIAL DARI 2019

Residus de
&Ml Catalunya PER COMARCA

LB BN B

TOTAL DE RESIDUS DECLARATS PER COMARCA | NOMBRE D’EMPRESES

“ValdAan |
e & vy
77N Pallars Sobira
AltaRibagorg: @y
@0} J e .
\ L o L e LN .8 e
3 ’\J /\b ) “., Cerdanya -~ \,~}
Y { 7 L @)\ L [
oW § AtUgel [T Al Empord
/ Pallars Jussa (43) (316) ;

(64)

TONES DE RESIDUS DECLARATS

[ ]<2.000

[ ]2001-20000
[ ] 20,001 - 40.000
[ 40.001 - 100.000
I 100.001 - 300.000
I > 300.000

(Entre paréntesi, el nombre total d'empreses)

| Generalitat de Catalunya
i Departament de Territori
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Agéncia de PROPORCIO DE RESIDUS PERILLOSOS DARI 2019
Residus de RESPECTE AL DECLARAT

L Catalunya A CADA COMARCA

LB BN B

Les comarques amb més residus perillosos respecte als generats per comarca son les que
concentren més activitat quimica i farmaceéutica.

% RESIDUS PERILLOSOS | NO PERILLOSOS PER COMARCA | NUMERO D’EMPRESES
(\.‘\\\r\
[3Vandman ﬂ\,w
ol Lj ::;i Pallars Sobnra%)
{(0\ “--§ |mtu i
? Pallars Jussa \ j'
Sol €S <o
SAE

PROPORCIO DE RESIDUS PERILLOSOS
I NQO PERILLOSOS

- Residus perllosos
l:l Residus no perillosos

NOMBRE D'EMPRESES

[ J10-29

[ ]s0-100

[ 101 - 500

I 501 - 1000

*Inclou residus destinants a CRT I o0+ -3.000

| Generalitat de Catalunya

i Departament de Territori
| Sostenibilitat

S’han exclos les dades de les comarques que no tenen suficient pes representatiu sobre el total



Agenciade  RESIDUS DE L’ACTIVITAT INDUSTRIAL ~ PARI2019

Residus de
@Bl Catalunya

TOTAL
DEMARCACIONS | . 23:":5:3 PERILLOS | NOPERILLOS | pNpoar
(milers t) (milers t) :
TOTAL DE RESIDUS DECLARATS PER DEMARCACIO | milers t

NOMBRE D’EMPRESES Alt Pirineu i Aran 0,56 5,14 5,71 0,1%

PER DEMARCACIO

Barcelona 9.21 8 313,25 1.793,69 2.106,94 55,3%
Campde 1277 81,69 313,42 39511  10,4%
Tarragona

L P‘”"%i e Catalunya Central 2.124 18,44 435,60 454,04  11,9%
Girona 1.974 31,36 349,95 381,31 10,0%
Lleida 920 9,44 298,66 308,10 8,1%
Terres de I'Ebre 3,97 157,09 161,06 4,2%

-mnmm

PROPORCIO RESIDUS PERILLOSOS
I NO PERILLOSOS

S

B Residus perilosos La demarcacié de Barcelona és la
[l o=y que concentra una major generacie
TOTAL RESIDUS GESTIONATS . 3

] <6.000,000 de residus, amb 2 milers de tones
BN 6:000,001-254.000 generades, el 55% dels residus.
[ 284.001 - 366.000

I 366.001 - 381.000

I 381.001- 450.000

I > 450.000

Residus de I'activitat industrial que inclouen alguns residus de depuradores i gestors provinents de I'activitat industrial.

Empreses amb perfil d’industria (on s’inclouen industries, serveis i empreses amb activitat industrial que ofereixen algun procés de gestié de forma
secundatria).

| Generalitat de Catalunya
i Departament de Territori
| Sostenibilitat



Ageéncia de RESIDUS DE L’ACTIVITAT INDUSTRIAL paRri 2019
Residus de SEGONS CATEGORIA EUROPEA DE

& Catalunya RESIDUS

1 Dissolvents usats 142,39 142,39 3,7%
2 Residus acids, alcalins o salins 78,97 78,97 2,1%
& Residus &cids, alcalins o salins 24,96 24,96 0,7%
4 Olis usats 21,30 21,30 0,6%
e = - 5 Residus quimics 43,38 43,38 1,1%
Produccié de residus classificats 6  Residus quimics HE1.17 16117 4.2%
’ ’ 7 Llots d’efluents industrials 125,27 125,27 3,3%
d acord amb I annex I del 8 Llots d’efluents industrials 28,86 28,86 0,8%
9 Llots i residus liquids procedents dels tractament de residus 8,24 8,24 0,2%
Reglament eu ropeu 21 50/2002 10 Llots i residus liquids procedents dels tractament de residus 0,22 0,22 0,0%
11 Residus sanitaris i biologics 0,19 0,19 0,0%
12 Residus sanitaris i bioldgics 14,67 14,67 0,4%
13 Residus metal-lics ferris 325,17 82517 8,5%
14 Residus metal-lics, no ferris 66,31 66,31 1,7%
15 Residus metal-lics, ferris i no ferris mesclats 196,94 196,94 5.2%
16 Residus de vidre 45,66 45,66 1,2%
17 Residus de vidre 0,00 0,0%
18 Residus de paper i cartré 366,85 366,85 9,6%
19 Residus de cautxu 1,50 1,50 0,0%
20 Residus plastics 100,26 100,26 2,6%
21 Residus de fusta 120,51 120,51 3,2%
22 Residus de fusta 1,70 1,70 0,0%
23 Residus textils 18,28 18,28 0,5%
24 Residus que contenen PCB 0,09 0,09 0,0%
25 Equips rebutjats (excepte vehicles rebutjats i residus de piles i 258 258 0.1%
acumuladors)
26 Equips rebutjats (excepte vehicles rebutjats i residus de piles i 366 366 0.1%
acumuladors)
27 Vehicles rebutjats 0,02 0,02 0,0%
28 Vehicles rebutjats 1,65 1,65 0,0%
29 Residus de piles i acumuladors 0,07 0,07 0,0%
30 Residus de piles i acumuladors 3,49 3,49 0,1%
31 Residus animals i de productes alimentaris mesclats 241,10 241,10 6,3%
32 Residus vegetals 260,12 260,12 6,8%
33 Excrements, orina i fems 24,38 24,38 0,6%
* ifi e & i 34 Residus doméstics i similars 213,19 213,19 5,6%
,La COdITI,CaCIO eur(_)pea fa referenCIa_ N 35 Materials mesclats i no diferenciats 264,06 264,06 6,9%
lagrupacid6 de residus de la mateixa 36 Materials mesclats i no diferenciats 6,78 678  02%
H H i ‘Ari 37 Residus de separacio 3,77 3,77 0,1%
thoIogla, independentment de [lorigen R e P e
d aquests. 39  Llots comuns 311,78 311,78  82%
40 Residus minerals de construccié i demolicio 129,64 129,64 3,4%
41 Residus minerals de construccié i demolicio 1,27 1,27 0,0%
42 Altres residus minerals 113,97 113,97 3,0%
43 Altres residus minerals 5,24 5,24 0,1%
44 Residus de combustié 266,43 266,43 7,0%
45 Residus de combustio 36,27 36,27 1,0%
46 Sols 23,68 23,68 0,6%
47 Sols 476 0,87 0,0%
) 48 Llots de dragatge 1,09 0,90 0,09
1 Ganeralitat de Catalun"j'a 5o  Residus mingeragls de tractament de residus i residus 0’12 0y18 0’0;:
estabilitzats ’ : ’
” D Epa rta ment d e Te rr I!tﬁ ri Residus minerals de tractament de residus i residus

| Sostenibilitat 31 estabilizats — L2 IO



Agéncia de GENERACIO DE RESIDUS PERILLOSOS DARI 20

o Residus de | NO PERILLOSOS SEGONS EL CODI
E¥EE Catalunya EUROPEU DE RESIDUS

residus de la prospeccio, extraccié de mines i pedreres i tractaments fisics i quimics de

01 : 0,19 11,77 11,96 0,4%
minerals

02 residus d.e' I.agnculturfa', h'or!:cultura, aquicultura, silvicultura, caga i pesca; residus de la 0.11 776,34 776,45 19,8%
preparacio i elaboracié d'aliments

03 resndu:.s de la transformacioé de la fusta i de la produccié de taulers i mobles, pasta de paper, 1,24 142,78 144,02 3.4%
paper i cartré

04 residus de les industries del cuir, de la pell i del téxtil 0,29 30,94 31,22 0,9%

05 residus de la refinacié del petroli, purificacié del gas natural i tractament pirolitic del carbd 0,05 0,33 0,38 0,0%

06 residus de processos quimics inorganics 9,24 111,21 120,45 1,6%

o7 residus de processos quimics organics 225,90 91,62 317,52 8,8%

08 reSIc.ius de. la fabrlca.CI.O, formulago, dIStrlbUCIO.I .UtI|ItZaSIO (ffdu.)'de revestiments (pintures, 14,39 11,33 2572 0.8%
vernissos i esmalts vitris), adhesius, segellants i tintes d'impressio

09 residus de la industria fotografica 0,46 0,24 0,70 0,0%

10 residus de processos térmics 36,29 423,41 459,70 12,1%

1 res!dus del tra(?tament qm’ml(.: de supe.rflme i del recobriment de metalls i altres materials; 25,01 11,06 36,07 1.1%
residus de la hidrometal-lurgia no ferria

12 residus de I'emmotllament i tractament fisic i mecanic de superficie de metalls i plastics 8,41 334,68 343,09 9,8%

13 :egs)ldus d'olis i de combustibles liquids (excepte olis comestibles i els dels capitols 05, 12 i 27.77 0,00 27,77 0.7%

14 residus de dissolvents, refrigerants i propel-lents organics (excepte els capitols 07 i 08) 7,48 0,00 7,48 0,2%

15 resndu_s_d 'envasos; absorbents, d_raps de neteja; materials de filtracio i roba de proteccié no 40,99 117,37 158,36 41%
especificats en cap altra categoria

16 residus no especificats en cap altre capitol de la llista 29,42 67,01 96,44 2,7%

17 residus de la construccioé i demolicio (inclosa la terra excavada de zones contaminades) 10,99 213,53 224,52 6,4%

18 re§|du§ de serveis medics o veterlnarl_s o d'investigacio assoqefda' (Ile_va'f de_ls reSIfiEJS. de 14,83 0,20 15,03 0.4%
cuina i de restaurant no procedents directament de la prestacio d'assisténcia sanitaria)
residus de les instal-lacions per al tractament de residus, de les plantes externes de

19 tractament d'aiglies residuals i de la preparacié d'aigua per a consum huma i d'aigua per a 3,27 83,71 86,98 2,4%
Us industrial

20 .reSIIdus. lelr.1|C|r.)aIs.(reS|d.us domestics i re§|dus assw.nllables procedents de'ls comergos, 237 926,03 928,40 24.6%
industries i institucions), incloses les fraccions recollides de manera selectiva

*El codi LER fa referéncia a la generacio de residus per sector Percentatges calculats sobre el total generat.

i]ﬂ] Generalitat de Catalunya

" Departament de Territori
| Sostenibilitat



Agencia de GENERACIO DE RESIDUS DARI 2019
Residus de PERILLOSOS | NO PERILLOSOS

g Catalunya SEGONS EL CODI EUROPEU DE RESIDUS

LB BN B

La major part de residus industrials declarats, i segons classificacio pel codi europeu de residus CER, son principalment els
del grup 20: residus municipals, i els del grup 02: residus de I’agricultura, horticultura, aquiicultura, silvicultura, caga
0 pesca, residus de la preparacio i elaboracio d’aliments.

El grup CER que suma més residus perillosos és el 07: residus de processos quimics organics.

1.000
Milers 900
Tones 800
700
600
500
400
300
200
. N = B
o — .
Residus de
. Residus de ; ; . Residus del .
Residus de Residus Residus Rse_sldys de Residus dela| processos R?s::delfsg: '?aebsrliigiigi‘ea Reﬁ]‘ga;g: a Residus de | tractament I'eRrﬁfrll‘:)lthT::e Residus d'olis Residus de Residus Residus no Residus dela| Residus de install-\eascions Residus
I'extraccié de | agroali provinents de delapelli del refinacio del quimics pquimics revestiments | fotografica processos quimic de ntde metalls i (13) dissolvents d'envasos | especificats  construccid serveis peral municipals
mines (01) is (02) la fusta (03) texti (04) petroli (05) |n02%2r)ucs organics (07) (08) (09) termics (10) su[ﬁ;f;cle plastic (12) (14) (15) (18) “7) medics (18) tractament de (20)
] residus (19)
‘ PERILLOS (milers t) 0 0 1 0 0 9 2286 14 0 36 25 8 28 7 4 29 1" 15 3 2
‘INO PERILLOS (milers t) 12 776 143 31 0 111 92 11 0 423 " 335 0 0 17 67 214 0 84 926

| Generalitat de Catalunya
i Departament de Territori
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Agencia de GENERACIO DE RESIDUS | DARI 2019

Residus de VIES DE TRACTAMENT
o Catalunya SEGONS EL CODI EUROPEU DE RESIDUS

LB BN B

Tots els grups de residus es gestionen majoritariament per vies de valoritzacio.

Tanmateix, destaca que, del grup CER 20, es destinen unes 260.000 milers de tones a diposit, que en aquest grafic inclou
també residus gestionats via CRT.

1.000

Milers tones
3

400
300
200
100
U1 us fat 09 10 o ol 1.2 13 14 15 1b 1/ 18 19 20
m Valoritzacio (Mt) 9 |730(119| 17| © 76 169 | 8 0 | 422 | 17 | 326 | 16 5 [137] 32 |129| C 47 656
M Dcposicio (Mt) 2 ] 24 1 12| € 26 43 0 1 28 5 12| 9 2 19 | 29 | 80 | C 17 260
" Fisicoquimic {Mt) D | 30 1 0] 8 7JO| 6O 0 0 14 | 5 2 0 34| 3 14 | 22
m Incineracio {Mt) 0 0 0 0 36| 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0
m Altres gestions (Mt) | O 3 0 0 ] 0 D 0 0 0 0 ] g | D 1 1 P 0 1 4
‘ Generalitat de CE'EEHUHYEI *Dins de deposicié s’ha inclos la gestio dels residus via CRT. D’aquests residus, posteriorment,
i Departament de Territori el 66,5% va a deposicio i el 33,5% va a valoritzacio

| Sostenibilitat



DARI 2019

Agenciade  gyoLUCIO DE LA GESTIO DE RESIDUS DE

Residus de
@Bl Catalunya

LB BN B

L’ACTIVITAT INDUSTRIAL A CATALUNYA

Evolucié de la generacié de residus de I'activitat industrial i el seus tractaments

TIPUS VALORITZACIO (milers DEPOSICIO AMB CRT INCINERACIO F-QiB ALTRES GESTIONS TgE:ERA(':IIO L any 201 9’ Ia ValorltzaCIo . de
TRACTAMENT tn) (milers tn) (milers tn) (milers tn) (milers tn) tn()"“ e reSIdUS, amb un 80% dels residus

2013 2.868,99 556,48 149,59 21,53 3.628,75 tractats, continua sent la via de
2014 2.852,55 541,96 33 79 159,14 19,02 3.606,47 .y . .

2015 2.812,07 521,24 35,14 179,16 40,67 3.588,29 gestio principal.

2016 2.826,04 522,69 34,83 206,67 27,85 3.618,08

2017 3.007,29 499,94 36,89 218,91 30,32 3.793,35 La deposicié controlada
2018 3.044,55 482,15 37,61 223,23 15,38 3.802,93 ] .

2019 3.041,23 492,17 43,39 216,30 19,17 3.812,26 representa el 7% de la gestid dels

residus.
Quantitats expressades en milers de tones.
Aquest grafic inclou també residus

Tones N amb destinacié CRT, distribuits dins
3.000.000 2 — de la deposicio i la valoritzacio.
- . r“/
2.500.000
2.000.000
2013
2014
1.500.000 2015
2016
1.000.000 . 2017
S 2018
500000 . o s O 2019
N RV > s
o LEET ] I » ad [ % >
VALORITZACIO DEPOSICIO AMB  INCINERACIO F-QiB ALTRES
CRT GESTIONS
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égé!:lciﬂ ge EVOLUCIO DE LA GESTIO DE RESIDUS DE ~ DARI 2019
% esICUS O€ |’ ACTIVITAT INDUSTRIAL A CATALUNYA

Catalunya

Valoritzacié 2.868,99 79,06% 2.852,55 79,10% 2.812,07 78,37% 2.826,04 78,11% 3.007,29 79,28% 3.044,55 80,06% 3.041,23 79,78%
Deposicio controlada 556,48 15,34% 541,96 15,03% 521,24 14,53% 522,69 14,45% 499,94 13,18% 482,15 12,68% 492,17 12,91%
Incineraci6 32,16 0,89% 33,79 0,94% 35,14 0,98% 34,83 0,96% 36,89 0,97% 37,61 0,99% 43,39 1,14%
F-QiB 149,59 4,12% 159,14 4,41% 179,16 4,99% 206,67 5,71% 218,91 577% 223,23 5,87% 216,30 5,67%
Altres gestions 21,53 0,59% 19,02 0,53% 40,67 1,13% 27,85 0,77% 30,32 0,80% 15,38 0,40% 19,17 0,50%

Percentatges calculats sobre el total generat.

milers de tones

4.000 - 3.802 3.812

3500 - 3.629 3.606
3.000 - ‘ ‘
2.500 - ‘ ‘
2.000 - ‘ ‘
1.500 - ‘ ‘
1.000 - } }

500 -

0 -
2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
i Altres Gestions “FQiB " Incineracié m Deposicié amb CRT  Valoritzacié O Generacié Total
: Eg;gﬁ:ﬁ;ﬁ? Eea!"le'.e[rlrj::%r: l *Aquest grafic inclou també residus amb destinacié CRT distribuits entre la deposicié controlada i la valoritzacioé
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Residus de
Catalunya LES DADES

ri Agencia de cONSIDERACIONS METODOLOGIQUES: DARI 2019
&

ORIGEN DE LES DADES DE LA DARI 2019

La memoria de 2019 s’ha elaborat a partir de les dades corresponents a les declaracions
de 2019 presentades i revisades fins el 15 d’octubre de 2020. A més, s’han afegit les
dades de 2018 corresponents a les industries que encara no han presentat la declaracioé
de 2019.

El total de residus que s’han inclos a la memoria de les industries té I’origen seglient:

« 3.692 milers de tones de la DARI 2019 (dins d’aquestes, s’inclouen 380 milers de tones
de Celsa P-00159.1).

« 121,6 milers de tones de la DARI 2018.

En total: 3.812 milers de tones.
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Agencia de DARI 2019
s Residus de RESULTATS

Catalunya

A partir d’aquestes dades s’obtenen els segilients resultats:

« La generaci6 de residus industrials és de 3,8 milions de tones. Durant I'any 2019
continua estabilitzada la generacio.

- La major part dels residus industrials declarats sén del grup CER 20 (residus
assimilables als municipals) i del grup CER 02 (residus de la preparacié i elaboracio
d’aliments).

- La valoritzacié és la via de gestié primaria principal, ja que representa el 79,8%.

- Els tractaments finalistes representen el 20% de la gestid dels residus de 'activitat
industrial.

- L’eliminacid via diposit controlat representa el 7% (261,06 milers de t).

« Del total de tones declarades, 276,26 milers de tones s’han gestionat fora de I’estat
espanyol (45,11 milers de tones de residus perillosos i 231,15 milers de tones de
residus no perillosos).
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